
KEPALA DESA BHUANA JAYA
KABUPATEN KUTAI KERTANEGARA

PERATURAN DESA BHUANA JAYA
NOMOR 31 TAHUN 2023

TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BHUANA JAYA

TAHUN ANGGARAN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
KEPALA DESA BHUANA JAYA

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari
pengelolaan Desa dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab
untuk sebesar-besarnya kemakmuran Masyarakat Desa;

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024
termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Desa Tahun Anggaran 2024 yang disusun sesuai dengan kebutuhan
penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip kebersamaan,
efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan
kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan
pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat adil, makmur dan
sejahtera;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a
dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa Bhuana Jaya tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024.

Mengingat : 01 undang-undang nomor 27 tahun 1959 tentang penetapan undang-undang
darurat nomor 3 tahun 1959 tentang pembentukan daerah tingkat II di
kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 nomor
9,sebagai undang-undang lembaran negara republik indonesia tahun
1959 nomor 72,tambahan lembaran negara republik indonesia nomor
1820 );

02 undang-undang nomor 6 tahun 2014 tentang desa (Lembaran negara
republik indonesia tahun 2014 nomor 7,tambahan lembaran negara
republik indonesia nomor 5495);

03 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana diubah berapa kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

04 Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 tahun 2020
tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan
untuk Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19)
dan/atau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan
Perekenomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan (Lembaran



Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 87, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6485);

05 Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang – Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 nomor 41,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

06 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694);

07 Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 76 Tahun 2023 Tentang
Rincian Anggaran dan Pendapatan Belanja Negara Tahun Anggaran
2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 151);

08 Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 111 Tahun
2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);

09 Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 20 Tahun
2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);

10 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2023 Tentang Prioritas
Penggunaan Dana Desa;

11 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2023 Tentang
Petunjuk Operasional Atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun
Anggaran 2024 ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
963);

12 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 Tentang
Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023
Nomor 1051);

13 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun /2023 Tentang
Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, Penyaluran, Dan Penggunaan
Dana Desa Tahun Anggaran 2024;(Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 Nomor 1052);

14 Peraturan Gubernur Kalimantan Timur Nomor 20 Tahun 2021 tentang
Perubahan atas peraturan Gubernur Kalimantan Timur Nomor63 Tahun
2015 tentang petunjuk teknis Bantuan Keuangan Pemerintah Desa di
Provinsi Kalimantan Timur;

15 Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 04 Tahun 2019
tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2019 Nomor 122)

16 Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 08 Tahun 2023
Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Tahun
2024.;



17 Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 43 Tahun 2018 Tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 2019 Tentang Perubahan Peraturan
Bupati Nomor 43 Tahun 2018 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Desa. (Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2018 Nomor
43);

18 Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 44 Tahun 2018 tentang
Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal
Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2018
Nomor 44);

19 Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 63 Tahun 2021 tentang
Bantuan Keuangan Khusus Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten
Kutai Kartanegara Tahun 2021 Nomor 63);;

20 Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 48 Tahun 2022 Tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 51 Tahun 2019 Tentang
Besaran Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lainnya Untuk
Kepala Desa, Perangkat Desa, Badan Permusyawaratan Desa dan Staf
Desa (Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2022 Nomor
48);

21 Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 52 Tahun 2022 Tentang
Pedoman Penyusunan APB Desa Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten
Kutai Kartanegara Tahun 2022 Nomor 52)

22 Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 94 Tahun 2023 Tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Tahun
2024;

23 Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 4 Tahun 2020, tentang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM Des) Desa Bhuana Jaya
Tahun 2020 s/d 2025 (Lembaran Desa Bhuana Jaya Tahun 2020 Nomor
4.);

24 Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 30 Tahun 2023, tentang Rencana
Kerja Pemerintahan Desa (RKPDes) Desa Bhuana Jaya Tahun 2024
(Lembaran Desa Bhuana JayaTahun 2023 Nomor 30.);

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BHUANA JAYA
Dan

KEPALA DESA BHUANA JAYA

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN 2024

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bhuana Jaya Tahun Anggaran 2024 adalah sebagai
berikut :
1. Pendapatan Desa Rp 7.504.082.179,-
2. Belanja Desa Rp 7.659.014.451,-

Surpuls/Defisit Rp (154.932.272,-)
3. Pembiayaan



a. Penerimaan Pembiayaan Rp 189.932.272,-
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 35.000.000,-
Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 154.932.272,-
Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,-

Pasal 2

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat:
a. APB Desa;
b. Daftar Penyertaan Modal;
c. Daftar Dana Cadangan;
d. Daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya.

Pasal 4

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan APB Desa.

Pasal 5

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan bencana, keadaan darurat,
dan mendesak.

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan anggaran jenis belanja
tidak terduga.

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan
mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan
Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa.

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria:
a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah Desa dan tidak dapat diprediksi

sebelumnya;
b. tidak diharapkan terjadi secara berulang;
c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa;
d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka pemulihan yang

disebabkan oleh kejadian luar biasa dan/atau permasalahan sosisal; dan
e. berskala lokal desa.

Pasal 6
Dalam hal terjadi:

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa pada tahun berjalan
b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar obyek belanja; dan
c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan SiLPA akan

dilaksanakan dalam tahun berjalan
Kepala Desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala
Desa tentang Penjabaran APBDesa dan memberitahukannya kepada BPD.



Pasal 7

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran
Desa Bhuana Jaya.

Ditetapkan di : Bhuana Jaya
Pada tanggal : 28 Desember 2023

KEPALA DESA,

FREND EFFENDY

Diundangkan di : Bhuana Jaya
Pada tanggal : 29 Desember 2023
SEKRETARIS DESA

S U W O N DO, S.E.,S.H.

LEMBARAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 31 TAHUN 2023



B2. Format  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA BHUANA JAYA

TAHUN ANGGARAN 2024

KODE  REKENING URAIAN  ANGGARAN SUMBER DANA Rp. 
1 2 3 4 5

a b c a b
4 PENDAPATAN  Rp            7.504.082.179 
4 1 Pendapatan Asli Desa  Rp                 70.000.000 PAD

4 1 1 Hasil Usaha

4 1 1 1 Bagian laba atas penyertaan Modal pada Perusahaan Milik Desa ( 
BUMDes )  Rp                                  - 

4 1 2 Hasil Aset  Rp                 70.000.000 
4 1 2 1 Hasiln Pengelolaan Tanah Kas Desa
4 1 2 2 Hasil sewa tanah kas Desa

-hasil sewa tanah jalan desa ke perusahaan  Rp                                  - 
4 1 2 3 Hasil Pasar Desa  Rp                                    - 
4 1 2 4 Hasil sewa Aula/BPU Desa/Sewa Alat Berat Milik Desa  Rp                 70.000.000 
4 1 2 5 Obyek Rekreasi Desa
4 1 2 6 Lain lain kekayaan Desa  Rp                                  - 
4 1 2 7 Hasil sewa kios Desa  Rp                                  - 
4 1 2 8 Hasil Penjualan aset desa yang tidak dapat dipisahkan  Rp                                  - 
4 1 2 9 Pelepasan hak atas tanah Desa  Rp                                    - 
4 1 2 10 Penjualan peralatan/perlengkapan  kantor yang tidak terpakai  Rp                                  - 
4 1 2 11 Penjualan hasil penebangan pohon  Rp                                  - 
4 1 2 12 Penjualan bahan bahan bekas bangunan  Rp                                  - 
4 1 2 13 Penjualan hasil perkebunan  Rp                                  - 
4 1 2 14 Penjualan hasil pertanian  Rp                                  - 
4 1 2 15 penjualan hasil perikanan  Rp                                  - 

4 1 3 Hasil swadaya,  Partisipasi dan Gotong  Royong  Rp                                  - 
4 1 3 1 Berupa uang Tunai  Rp                                  - 
4 1 3 2 Berupa barang yang dinilai dengan uang
4 1 3 3 Berupa tenaga kerja yang dinilai Uang  Rp                                    - 

4 1 4 Lain lain Pendapatan Asli Desa yang sah  Rp                                  - 
4 1 4 1 Pungutan Desa 

4 2 Transfer  Rp            6.913.387.800 
4 2 1 Dana Desa  Rp               1.142.808.000 DD
4 2 2 Bagian dari hasil pajak &retribusi daerah kabupaten/ kota  Rp                    96.974.600 BHPRD
4 2 3 Alokasi Dana Desa  Rp               3.753.590.500 ADD

4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi  Rp                    75.000.000 BANKEU PROV

LAMPIRAN
PERATURAN DESA BHUANA  JAYA

NOMOR   31 TAHUN 2023
TENTANG

RANCANGAN  ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA



4 2 5 Bantuan Keuangan APBD Kabupaten /Kota  Rp               1.845.014.700 
-BKKD RT  Rp               1.150.000.000 BKKD  RT
-BKKD Sapras  Rp                  500.000.000 
-BKKD Nakes  Rp                    53.714.700 
-BKKD Posyandu  Rp                  141.300.000 

4 3 Pendapatan Lain-lain  Rp          520.694.378,84 
4 3 1 Penerimaan dari Hasil Kerjasama antar Desa
4 3 2 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Desa dengan Pihak Ketiga
4 3 3 Penerimaan dari Bantuan Perusahaan yang berlokasi di Desa  Rp                  450.000.000 CSR
4 3 4 Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga

4 3 5
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas Desa pada tahun anggaran 
berjalan

4 3 6 Bunga Bank  Rp                 694.378,84 Bunga bank
4 3 7 Lain-lain pendapatan Desa yang sah

Bagian alokasi insentif Result based payment forest carbon 
partnership Fasility-Carbon Fund ( FCPF-CF )  Rp                 70.000.000 FCPF-CF

JUMLAH PENDAPATAN  Rp               7.504.082.179 

5 BELANJA  Rp            7.659.014.451 

1 PENYELENGGARAAN  PEMERINTAHAN DESA  Rp            2.810.577.432 

1 1 Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa  Rp            1.950.771.182 

1 1 01 Penyediaan Penghasilan  Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  Rp                    86.669.400 

1 1 01 5 1 Belanja Pegawai  Rp                    86.669.400 
-Penghasilan  Tetap Kepala Desa  Rp                    52.925.400 ADD
-Tunjangan  Uang Makan Kepala Desa  Rp                      7.500.000 ADD
-Tunjangan  Kepala Desa  Rp                    26.244.000 ADD

1 1 02 Penyediaan Penghasilan  Tetap dan Tunjangan Perangkat  
Desa  Rp                  540.120.200 

1 1 02 5 1 Belanja Pegawai  Rp                  540.120.200 
a) Penghasilan Tetap :  Rp                  436.435.200 

-Sekretaris Desa  Rp                                    - 
-Tunjangan  Sekretaris Desa  Rp                    15.600.000 ADD
-Siltap Kepala Urusan  Rp                    97.297.200 ADD
-Tunjangan  Kepala Urusan  Rp                    34.200.000 ADD
-Siltap Kepala Seksi  Rp                    97.297.200 ADD
-Tunjangan  Kepala Seksi  Rp                    34.200.000 ADD
-Siltap Kepala Dusun  Rp                  126.640.800 ADD

 -Tunjangan Kepala Dusun  Rp                    31.200.000 ADD

b) Tunjangan Uang Makan :  Rp                  103.685.000 
-Sekretaris Desa  Rp                      7.500.000 ADD
-Kepala Urusan  Rp                    22.500.000 ADD
-Kepala Seksi  Rp                    22.500.000 ADD
-Kepala Dusun  Rp                    11.760.000 ADD
-THR KADES  Rp                      4.455.000 ADD



-T HR KAUR KASI  Rp                    16.380.000 ADD
-THR STAF  Rp                    18.590.000 ADD

1 1 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 
Desa

 Rp                   4.608.000 

1 1 03 5 1 Belanja Pegawai  Rp                      4.608.000 
-Penyediaan  Jaminan sosial kesehatan Kepala Desa Pot. 
SILTAP 1%   Rp                         534.600 ADD
-Penyediaan  Jaminan sosial kesehatan Perangkat Desa 
1%  Rp                      4.073.400 ADD

1 1 04
Penyediaan Operasional Pemerintah  Desa (ATK, Honorarium  
PKPKD dan PPKD, perlengkapan  perkantoran,  pakaian 
dinas/atribut,  listrik/telpon, dll)

 Rp               429.731.842 

1 1 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                  429.731.842 
a.) Honorarium  Rp               190.560.000 

-Honorarium PKPKD ( Kades )  Rp                    31.080.000 ADD
-Honorarium PPKD :  Rp                  159.480.000 

-Koordinator PPKD ( Sekdes )  Rp                    29.040.000 ADD
-Anggota PPKD ( Kaur keuangan)  Rp                    27.840.000 ADD
-Anggota PPKD ( Kaur /Kasi)  Rp                  102.600.000 ADD

b.) Operasional Pemerintah Desa  Rp               239.171.842 
-Belanja Alat tulis Kantor dan Benda Pos  Rp                    55.536.150 ADD
-Belanja Alat-alat rumah tangga/Peralatan bahan 
Kebersihan

 Rp                      8.570.000 Silpa ADD

-Belanja Administrasi  Bank  Rp                         694.379 Bunga bank
-Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian  Rp                      2.683.000 ADD
-Belanja cetak penggandaan  Rp                      2.102.313 Silpa ADD
-Belanja perlengkapan barang konsumsi 
(makan/minum)-Belanja barang konsumsi

 Rp                    47.090.000 ADD

-Belanja pakaian Dinas dan atribut  Rp                    10.910.000 Silpa ADD
-Belanja Perjalanan dinas  Rp                    34.680.000 Silpa ADD
-Bahan Bakar Minyak  Rp                    10.000.000 Silpa ADD
-Belanja air  Rp                      1.206.000 ADD
-Belanja listrik  Rp                    30.000.000 ADD
-Belanja Internet  Rp                    10.800.000 ADD
-Honor Operator Siskeudes  Rp                      4.800.000 ADD
-Service Alat Elektronik  Rp                      5.100.000 ADD
-Operasional  Pengelola Team CSR  Rp                    15.000.000 CSR

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD  Rp                  320.436.000 
1 1 05 5 1 Belanja Pegawai  Rp                  320.436.000 

-Tunjangan  Ketua BPD  Rp                    39.204.000 ADD
-Tunjangan  Waka BPD  Rp                    35.640.000 ADD
-Tunjangan  Sekretaris BPD  Rp                    33.264.000 ADD
-Tunjangan  Anggota BPD  Rp                  185.328.000 ADD
-Uang Makan Harian  Rp                    27.000.000 ADD

1 1 06 Penyediaan Operasional BPD (ATK, perlengkapan  
perkantoran,  Pakaian Seragam, listrik/telpon,  dll)  Rp                  121.341.500 

1 1 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                  121.341.500 
-Belanja Alat tulis Kantor dan benda Pos  Rp                      5.616.500 ADD
-Belanja Alat-alat rumah tangga/Peralatan bahan 
Kebersihan

 Rp                         625.000 ADD



-Belanja pakaian Dinas dan atribut  Rp                      9.900.000 ADD
-Service Alat Elektronik  Rp                      1.000.000 ADD
-Belanja Perjalanan dinas  Rp                    25.500.000 ADD
-Belanja listrik  Rp                      3.600.000 ADD
-Belanja makanan dan minuman Rapat serta 
jamuan tamu dan Rakor BPD

 Rp                    10.000.000 ADD

Belanja Internet  Rp                      5.100.000 ADD
Bahan Bakar  Rp                      3.000.000 ADD
-Meja Kursi kerja BPD  Rp                    10.000.000 CSR
-Pengadaan sepeda motor BPD  Rp                    47.000.000 CSR

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional  RT  Rp                  138.000.000 
1 1 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                  138.000.000 

-Insentif/Operasional  23 RT se Desa Bhuana Jaya  Rp                  138.000.000 ADD

1 1 08 Penyediaan Operasional Pemerintah  Desa yang bersumber  
dari Dana Desa  Rp                    34.284.240 

1 1 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    34.284.240 
Operasional Desa dari DD  Rp                    34.284.240 DD

1 1 90 Penyediaan Jaminan Sosial bagi BPD  Rp                                    - 

1 1 90 5 1 Belanja Pegawai  Rp                                    - 
-Penyediaan  Jaminan BPJS Ketenagakerjaan  WAKA 
BPD  (ADD)  Rp                                    - 

-Penyediaan  Jaminan BPJS Ketenagakerjaan  Sekretaris 
BPD  (ADD)  Rp                                    - 

-Penyediaan  Jaminan BPJS Ketenagakerjaan  Anggota 
BPD  (ADD)  Rp                                    - 

1 1 91 Penyediaan Honorarium Staf Perangkat /Staf Administrasi  
BPD  Rp                  275.580.000 

1 1 91 5 1 Belanja Pegawai  Rp                  275.580.000 
a) Penghasilan Tetap :  Rp                  223.080.000 

-Staf Desa  Rp                  223.080.000 ADD

b) Tunjangan Uang Makan :  Rp                    52.500.000 
-Staff Desa  Rp                    52.500.000 ADD

1 1 92
Lain-lain Sub Bidang Penyelenggaraan  Belanja Penghasilan  
Tetap, Tunjangan dan Operasional  Pemerintahan  Desa  Rp                                    - 

1 1 92 5 1 Belanja Pegawai  Rp                                    - 

1 1 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

1 2 Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa  Rp               686.981.000 

1 2 01 Penyediaan sarana (aset tetap) perkantoran/pemerintahan  Rp                  623.538.000 

1 2 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    20.000.000 
-Service & Pembayaran Pajak STNK 4 Kendaraan 
Dinas

 Rp                    20.000.000 ADD

1 2 01 5 3 Belanja Modal  Rp                  603.538.000 
-Kursi Kerja  Rp                    30.417.000 Silpa ADD
-Laptop Ram 8 14 inci prosesor Ryzen 3  Rp                    48.000.000 ADD
-Scanner Portable warna  Rp                      4.000.000 ADD



-Belanja Sarung Kursi  Rp                      2.532.000 ADD
-Belanja Sarung Kursi  Rp                    11.589.000 Silpa ADD
-Kaca Cembung  Rp                      3.000.000 ADD
-Belanja  Pengadaan Meja Panjang  Rp                      4.000.000 Silpa ADD

-Pengadaan Led Video Trone Indoor set : (Module 
Led,Receiver card,Vedio Graphic Processor dan 
Pemasangan )

 Rp                  250.000.000 BKKD SAPRAS

-Pengadaan Sound Syistem Indoor full set  Rp                    30.000.000 BKKD SAPRAS
-Pengadaan Pesawat Drone + Baterai  Rp                    40.000.000 BKKD SAPRAS
-Kamera DSLR  Rp                    20.000.000 BKKD SAPRAS
-Stodio foto set  Rp                      5.000.000 BKKD SAPRAS

-CCTV full set : ( 16 Camera, Digital Video Recorder, 
Power supply,Kabel , Led monitor dan pemasangan )

 Rp                    40.000.000 BKKD SAPRAS

-Anjungan Pelayanan Mandiri : ( Box dan Printer )  Rp                    20.000.000 BKKD SAPRAS
-Smart TV 3 Buah  Rp                    45.000.000 BKKD SAPRAS
-Air Purifier/Penjernih  udara  Rp                      5.000.000 BKKD SAPRAS
-Tablet Android 2 Buah  Rp                    20.000.000 BKKD SAPRAS
-Generator set  Rp                    25.000.000 BKKD SAPRAS

1 2 02 Pemeliharaan  Gedung/Prasarana Kantor Desa  Rp                                    - 
1 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

1 2 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  
Gedung/Prasarana Kantor Desa  Rp                    63.443.000 

1 2 03 5 3 Belanja Modal  Rp                    63.443.000 
- Peningkatan Tempat Parki Halaman Kantor Desa 
dan BPU 

 Rp                    63.443.000 DD

1 2 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang sarana dan prasarana 
pemerintahan  Desa  Rp                                    - 

1 2 90-99 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

1 3 Administrasi Kependudukan,  Pencatatan Sipil, Statistik 
dan Kearsipan  Rp                 50.200.000 

1 3 01 Pelayanan administrasi  umum dan kependudukan  (Surat 
Pengantar/Pelayanan  KTP, Kartu Keluarga, dll)

 Rp                                    - 

1 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

1 3 02 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran  Profil Desa (profil 
kependudukan  dan potensi desa)  Rp                    31.600.000 

1 3 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    31.600.000 
-Pendataan Profil Desa melalui EPDESKEL 
Kemendagri, Prodeskel 

 Rp                      3.600.000 ADD

-Pemutakhiran  SDGs Desa Bhuana Jaya Ta.2024  Rp                    10.000.000 PAD

-Pemutahiran Data Desa melalui Aplikasi 
SEPAKAT DESA Bappenas

 Rp                    15.000.000 PAD



-Operasional penginputan pengelola melalui 
Aplikasi Siskeudes dan SDGs

 Rp                      3.000.000 CSR

1 3 03 Pengelolaan  administrasi  dan kearsipan  pemerintahan  desa  Rp                      3.600.000 

1 3 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      3.600.000 
-Operasional pengelolaan Arsip Desa  Rp                      3.600.000 ADD

1 3 04 Penyuluhan  dan Penyadaran  Masyarakat  tentang 
Kependudukan  dan Pencatatan Sipil  Rp                                    - 

1 3 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

1 3 05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan  Desa secara Partisipatif  Rp                    15.000.000 

1 3 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    15.000.000 
-Operasional PUSKESSOS dan Peningkatan Kapasitas 
Petugas Puskessos

 Rp                    15.000.000 ADD

1 3 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang administrasi  kependudukan,  
pencatatan sipil, statistik dan kearsipan  Rp                                    - 

1 3 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    -  

1 4 Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan  Rp               107.825.250 

1 4 01
Penyelenggaraan  Musyawarah  Perencanaan  
Desa/Pembahasan  APBDes  (Musdes, Musrenbangdes/Pra-
Musrenbangdes,  dll., bersifat reguler)

 Rp                      5.190.000 

1 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      5.190.000 
-Musyawarah Desa APBDes 2025  Rp                      5.190.000 ADD

1 4 02
Penyelenggaraan  Musyawarah  Desa lainnya (musdus, 
rembug warga, dll., yang bersifat non-reguler sesuai 
kebutuhan desa)

 Rp                                    - 

1 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

1 4 03 Penyusunan Dokumen Perencanaan  Desa 
(RPJMDes/RKPDes,dll)  Rp                    26.940.000 

1 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    26.940.000 
-MusDes RKPDes Ta. 2025  Rp                    14.895.000 ADD
-MusrenbangDes  Ta. 2025  Rp                    12.045.000 ADD

1 4 04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes/ APBDes 
Perubahan/ LPJ APBDes, dan seluruh dokumen terkait)  Rp                      5.000.000 

1 4 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      5.000.000 
- Operasional Penyusunan dokumen ( 
APBDes/APBDes Per.dll )

 Rp                      5.000.000 ADD



1 4 05 Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian  Aset 
Desa  Rp                      1.200.000 

1 4 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      1.200.000 
-Operasional Petugas Aset Desa dan Admin Pengelolaan 
Aplikasi SIPADES 

 Rp                      1.200.000 ADD

1 4 06 Penyusunan Kebijakan  Desa (Perdes/Perkades,  dll - diluar 
dokumen Rencana Pembangunan/Keuangan)  Rp                      9.500.000 

1 4 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      9.500.000 
-Program legislasi Desa ( Prolegdes ) bidang  sosial 
kemasyarakatan

 Rp                      9.500.000 ADD

1 4 07

Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan  
Pemerintahan  Desa (laporan akhir tahun anggaran, laporan 
akhir masa jabatan, laporan keterangan  akhir tahun 
anggaran, informasi kepada masyarakat)

 Rp                    10.100.000 

1 4 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    10.100.000 
-Kegiatan Penyampaian LKPJ akhir tahun 2023  Rp                    10.100.000 ADD

1 4 08 Pengembangan  Sistem Informasi Desa  Rp                      4.895.250 
1 4 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      4.895.250 

-Operasional Radio FM Milik Desa  Rp                      4.895.250 ADD
 Rp                                    - 

1 4 08 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

1 4 09
Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan  Pemerintahan  dan 
Pembangunan  Desa (Antar Desa/Kecamatan/Kabupaten,  
Pihak Ketiga, dll)

 Rp                                    - 

1 4 09 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

1 4 10
Dukungan Pelaksanaan  dan Sosialisasi  Pilkades, Pemilihan  
Kepala Kewilayahan  dan Pemilihan  BPD (yang menjadi 
wewenang Desa)

 Rp                    20.000.000 

1 4 10 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    20.000.000 
-Penjaringan Perangkat Desa  Rp                    20.000.000 PAD

 Rp                                    - 

1 4 11 Penyelenggaraan  Lomba antar kewilayahan dan pengiriman  
kontingen dalam mengikuti Lomba Desa  Rp                    25.000.000 

1 4 11 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    25.000.000 
-Kegiatan lomba RT tingkat Desa  Rp                    25.000.000 PAD

1 4 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang tata praja pemerintahan,  
perencanaan,  keuangan dan pelaporan  Rp                                    - 

1 4 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

1 4 90-99 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

 



1 5 Pertanahan  Rp                 14.800.000 
1 5 01 Sertifikasi Tanah Kas Desa  Rp                                    - 
1 5 01 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

1 5 02 Administrasi  Pertanahan  (Pendaftaran  Tanah, dan 
Pemberian Registrasi  Agenda Pertanahan)  Rp                      6.800.000 

1 5 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      6.800.000 
-Operasional Pengecekan Lapangan  Rp                      6.800.000 ADD

1 5 03 Fasilitasi Sertifikasi  Tanah untuk Masyarakat  Miskin  Rp                                    - 
1 5 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

1 5 04 Mediasi Konflik Pertanahan  Rp                      8.000.000 
1 5 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      8.000.000 

-Penyelesaian Sengketa Tanah  Rp                      8.000.000 ADD

1 5 05 Penyuluhan  Pertanahan  Rp                                    - 
1 5 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

1 5 06 Administrasi  Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  Rp                                    - 
1 5 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

1 5 07 Penentuan/Penegasan/Pembangunan  Batas/Patok  Tanah 
Desa  Rp                                    - 

1 5 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

1 5 07 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

1 5 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang pertanahan  Rp                                    - 
1 5 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

1 5 90-99 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  Rp            2.521.056.485 

2 1 Pendidikan  Rp               139.200.000 

2 1 01
Penyelenggaraan  PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah  Non-
Formal Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian 
Seragam, Operasional,  dst)

 Rp                  139.200.000 

2 1 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                  139.200.000 

-Operasional Lembaga PAUD (TK/TPA , Kelompok bermain )  Rp                  139.200.000 



-1 buah  Kelompok Bermain @  per bulan Rp.500.000,-  Rp                      6.000.000 DD
-1 buah TK @ Per bulan  Rp. 500.000,-  Rp                      6.000.000 DD
-14 buah TPA dan 4 Buah Sekolah Minggu   Rp                  127.200.000 ADD

2 1 01 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 
Pembangunan Gedung TK Persada  Rp                                    - 

2 1 02 Dukungan Penyelenggaraan  PAUD (APE, Sarana PAUD, dst)  Rp                                    - 

2 1 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 1 03 Penyuluhan  dan Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat  Rp                                    - 
2 1 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

2 1 04
Pemeliharaan  Sarana dan Prasarana Perpustakaan/Taman  
Bacaan Desa/ Sanggar Belajar Milik Desa  Rp                                    - 

2 1 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

2 1 05
Pemeliharaan  Sarana dan Prasarana 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah  Non-Formal Milik Desa  Rp                                    - 

2 1 05 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 1 06
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan  
Sarana/Prasarana/Alat  Peraga Edukatif (APE) PAUD/ 
TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah  Non-Formal Milik Desa

 Rp                                    - 

2 1 06 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 1 07
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sarana Prasarana 
Perpustakaan/Taman  Bacaan Desa/ Sanggar Belajar Milik 
Desa**

 Rp                                    - 

2 1 07 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 1 08
Pengelolaan  Perpustakaan  Milik Desa (Pengadaan  Buku-
buku Bacaan, Honor Penjaga untuk Perpustakaan/Taman  
Bacaan Desa)

 Rp                                    - 

2 1 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 1 08 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 1 09 Pengembangan  dan Pembinaan  Sanggar Seni dan Belajar  Rp                                    - 
2 1 09 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 
 Rp                                    - 



2 1 09 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 1 10 Dukungan Pendidikan  bagi Siswa Miskin/Berprestasi  Rp                                    - 
2 1 10 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 1 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang pendidikan*  Rp                                    - 
2 1 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 1 90-99 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 2 Kesehatan  Rp               362.951.300 

2 2 01

Penyelenggaraan  Pos Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik 
Desa (Obat-obatan; Tambahan Insentif Bidan Desa/Perawat  
Desa; Penyediaan Pelayanan KB dan Alat Kontrasepsi  bagi 
Keluarga Miskin, dst)

 Rp                  248.300.000 

2 2 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                  248.300.000 
Operasional Posyandu Se-Desa Bhuana Jaya

-Operasional 5 Buah POSYANDU Balita  Rp                    30.000.000 DD
-Operasional 4 Buah  POSYANDU Lansia  Rp                    24.000.000 DD

-Operasional  1 buah POSBINDU   Rp                      6.000.000 DD

-Operasional  Pengurus Kampung KB  Rp                    10.000.000 DD
-Operasional KPMD  (Kader Pembangunan Manusia)  Rp                      6.000.000 DD
-Operasional kader RDS (Rumah Desa Sehat)  Rp                      6.000.000 DD

- Penyediaan Insentif dan Operasional POSBINDU  Rp                    13.050.000 
BKKD 

Posyandu

- Penyediaan Insentif dan Operasional 5 Posyandu Balita  Rp                    74.250.000 
BKKD 

Posyandu

- Penyediaan Insentif dan Operasional 4 Posyandu Lansia  Rp                    54.000.000 
BKKD 

Posyandu
-Pengadaan peralatan Posyandu Balita & Lansia  Rp                    25.000.000 CSR

2 2 01 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 2 02 Penyelenggaraan  Posyandu  (Makanan Tambahan, Kelas Ibu 
Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)  Rp                    12.000.000 

2 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    12.000.000 
-Pemberian Makanan Tambahan Bagi Balita (5 Posyandu 
Balita)  Rp                      6.000.000 DD
-Pemberian Makanan Tambahan Bagi Balita (5 Posyandu 
Balita)  Rp                      6.000.000 BANKEU PROV

2 2 02 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 2 03 Penyuluhan  dan Pelatihan Bidang Kesehatan  (untuk 
Masyarakat,  Tenaga Kesehatan,  Kader Kesehatan, dll)  Rp                      8.000.000 

2 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      8.000.000 
-Rembug stunting 2023  Rp                      8.000.000 DD



2 2 04 Penyelenggaraan  Desa Siaga Kesehatan  Rp                    65.651.300 
2 2 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    65.651.300 

-Penyediaan Insentif Tenaga Kesehatan di Desa 
Bhuana Jaya

 Rp                    53.714.700 BKKD NAKES

-Penyediaan Insentif Nakes 2bln tahun lalu  Rp                    11.936.600 Silpa Nakes

2 2 05 Pembinaan  Palang Merah Remaja (PMR) tingkat desa  Rp                                    - 
2 2 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 2 06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB), BKL 
dan BKR  Rp                                    - 

2 2 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

2 2 07 Pembinaan  dan Pengawasan  Upaya Kesehatan  Tradisional  Rp                                    - 

2 2 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 2 08 Pemeliharaan  Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD  Rp                    29.000.000 
2 2 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    29.000.000 

-Pemeliharaan sekretariat Kampung KB.Percontohan  Rp                    29.000.000 DD

2 2 09 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan  
Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD   Rp                                    - 

2 2 09 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 2 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang kesehatan*  Rp                                    - 
2 2 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 2 90-99 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 3 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  Rp            1.531.042.000 
2 3 01 Pemeliharaan  Jalan Desa  Rp                                    - 
2 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 3 02 Pemeliharaan  Jalan Lingkungan  Permukiman/Gang  Rp                  166.766.000 
2 3 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                  166.766.000 

-Pelebaran Jalan RT. 13,12 dan RT.15  Rp                    94.348.000 DD
-Pelebaran Jalan RT. 02  Rp                    72.418.000 DD

2 3 03 Pemeliharaan  Jalan Usaha Tani  Rp                                    - 
2 3 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 3 04 Pemeliharaan  Jembatan Milik Desa  Rp                                    - 
2 3 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 



2 3 05 Pemeliharaan  Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong, 
Selokan, Box/Slab Culvert, Drainase, Prasarana Jalan lain)

 Rp                    40.000.000 

2 3 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    40.000.000 

- Normalisasi saluran air RT. 08 (PKTD)  Rp                    40.000.000 DD

2 3 06 Pemeliharaan  Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai 
Kemasyarakatan  Rp                                    - 

2 3 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

2 3 07 Pemeliharaan  Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah 
Milik Desa/Petilasan  Milik Desa  Rp                                    - 

2 3 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 3 08 Pemeliharaan  Embung Milik Desa  Rp                                    - 
2 3 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 3 9 Pemeliharaan  Monumen/Gapura/Batas  Desa  Rp                                    - 
2 3 9 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 3 10 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan  Jalan 
Desa  Rp                                    - 

2 3 10 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan  Jalan 
Lingkungan  Permukiman/Gang  Rp                                    - 

2 3 11 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan  Jalan 
Usaha Tani  Rp                  136.918.000 

2 3 12 5 3 Belanja Modal  Rp                  136.918.000 
-Peningkatan Jalan Usaha Tani, KTH.Tuah Himba  Rp                  136.918.000 DD

2 3 13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan  
Jembatan Milik Desa  Rp                                    - 

2 3 13 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

2 3 14
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Prasarana Jalan 
Desa (Gorong-gorong, Selokan, Box/Slab Culvert, Drainase, 
Prasarana Jalan lain)

 Rp               1.187.358.000 



2 3 14 5 3 Belanja Modal  Rp               1.187.358.000 

-Pembangunan Gorong-Gorong RT. 13  Rp                    72.336.000 DD
-Semenisasi  jalan Desa Gang RT.01  Rp                    88.948.000 DD
-Semenisasi  jalan Desa  RT.05/RT.06  Rp                  334.073.000 ADD
-Semenisasi  jalan Desa Gang RT.11  Rp                  326.374.000 ADD
-Semenisasi  jalan Desa Gang RT.18  Rp                  213.627.000 ADD
-Pembuatan Jalan menuju Obyek wisata blackstone 
geopark

 Rp                  152.000.000 CSR

2 3 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Balai Desa/Balai 
Kemasyarakatan  Rp                                    - 

2 3 15 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 3 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Pemakaman  Milik 
Desa/Situs Bersejarah  Milik Desa/Petilasan  Rp                                    - 

2 3 16 5 3 Belanja Modal  Rp                                    -  

2 3 17 Pembuatan/Pemutakhiran  Peta Wilayah dan Sosial Desa  Rp                                    - 
2 3 17 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 
 Rp                                    - 

2 3 18 Penyusunan Dokumen Perencanaan  Tata Ruang Desa  Rp                                    - 
2 3 18 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 3 19 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Embung Desa  Rp                                    - 
2 3 19 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 3 20 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  
Monumen/Gapura/Batas  Desa  Rp                                    - 

2 3 20 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

2 3 99 lain-lain kegiatan sub bidang pekerjaan umum dan 
penataan ruang  Rp                                    - 

2 3 99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 3 19 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 4 Kawasan Permukiman  Rp               302.154.000 

2 4 01
Dukungan pelaksanaan  program Pembangunan/Rehab  
Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, 
validasi, dll)

 Rp                  297.154.000 

2 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                  297.154.000 

-Bedah Rumah tidak layak huni RT. 05 An.Sutrisno  Rp                    93.285.000 ADD

-Bedah Rumah tidak layak huni RT. 01 An,Sukardi  Rp                    68.252.000 ADD

-Bedah Rumah tidak layak huni RT. 22 An.Sutoyo  Rp                    78.819.000 ADD



-Bedah Rumah tidak layak huni RT. 15 An.Misban  Rp                    56.798.000 ADD

2 4 02 Pemeliharaan  Sumur Resapan Milik Desa  Rp                                    - 
2 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 4 03 Pemeliharaan  Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata 
Air/Tandon  Penampungan  Air Hujan/Sumur  Bor, dll)  Rp                                    - 

2 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 4 04 Pemeliharaan  Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 
(pipanisasi,  dll)  Rp                                    - 

2 4 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 4 05 Pemeliharaan  Sanitasi Permukiman  (Gorong-gorong, 
Selokan, Parit, dll., diluar prasarana jalan)  Rp                                    - 

2 4 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 4 06 Pemeliharaan  Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll  Rp                                    - 
2 4 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 4 07 Pemeliharaan  Fasilitas Pengelolaan  Sampah 
Desa/Permukiman  (Penampungan,  Bank Sampah, dll)  Rp                                    - 

2 4 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 4 08 Pemeliharaan  Sistem Pembuangan  Air Limbah (Drainase, Air 
limbah Rumah Tangga)  Rp                                    - 

2 4 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 4 09 Pemeliharaan  Taman/Taman  Bermain Anak Milik Desa  Rp                      5.000.000 
2 4 09 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      5.000.000 

-Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Desa 
(Operasional dan Pemasangan PDAM)

 Rp                      5.000.000 ADD

 Rp                                    - 

2 4 10 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sumur Resapan  Rp                                    - 
2 4 10 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 4 11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sumber Air Bersih 
Milik Desa (Mata Air/Tandon  Penampungan  Air 
Hujan/Sumur  Bor, dll)

 Rp                                    - 

2 4 11 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 4 12
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sambungan  Air 
Bersih ke Rumah Tangga (pipanisasi,  dll) **  Rp                                    - 

2 4 12 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 



2 4 13
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sanitasi 
Permukiman  (Gorong-gorong, Selokan, Parit, dll., diluar 
prasarana jalan)

 Rp                                    - 

2 4 13 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 4 14 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan  Fasilitas Jamban 
Umum/MCK umum, dll **  Rp                                    - 

2 4 14 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 4 15
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Fasilitas 
Pengelolaan  Sampah Desa/Permukiman  (Penampungan,  
Bank Sampah, dll)**

 Rp                                    - 

2 4 15 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 4 16
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sistem 
Pembuangan Air Limbah (Drainase,  Air limbah Rumah 
Tangga)**

 Rp                                    - 

2 4 16 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 4 17 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Taman/Taman  
Bermain Anak Milik Desa**  Rp                                    - 

2 4 17 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

2 4 90-99
lain-lain kegiatan sub bidang perumahan rakyat dan 
kawasan pemukiman*  Rp                                    - 

2 4 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

2 4 90-99 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 5 Kehutanan dan Lingkungan Hidup  Rp                    70.000.000 
2 5 01 Pengelolaan  Hutan Milik Desa  Rp                                    - 
2 5 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 5 01 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 5 02 Pengelolaan  Lingkungan  Hidup Desa  Rp                    70.000.000 
2 5 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    70.000.000 

-Pengadaan Gazebo/Pondok  hujan di lokasi Hutan 
Rakyat/HR. KTH. Tuah himba sebanyak  7 buah

 Rp                    70.000.000 FCPF-CF

2 5 03
Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran  tentang 
Lingkungan  Hidup dan Kehutanan  Rp                                    - 

2 5 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 



2 5 90-99
lain-lain kegiatan sub bidang Kehutanan dan Lingkungan  
Hidup*  Rp                                    - 

2 5 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 5 90-99 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 6 Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika  Rp                 41.021.000 
2 6 01 Pembuatan  Rambu-rambu di Jalan Desa  Rp                                    - 
2 6 01 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

-Pengadaan rambu rambu lalin di jalan Desa ADD

2 6 02
Penyelenggaraan  Informasi Publik Desa  (Misal : Pembuatan  
Poster/Baliho Informasi penetapan/LPJ  APBDes untuk 
Warga, dll)

 Rp                    34.421.000 

2 6 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    34.421.000 
-Informasi  Publik Desa (Baliho Informasi)  Rp                      9.421.000 ADD
-Operasional Kelompok Informasi Masyarakat (KIM)  Rp                    15.000.000 DD
-Operasional PPID Desa Bhuana Jaya  Rp                    10.000.000 DD

2 6 03 Pengelolaan  dan Pembuatan Jaringan/Instalasi  Komunikasi 
dan Informasi Lokal Desa  Rp                      6.600.000 

2 6 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      6.600.000 
-Operasional Pengelolaan Website Resmi Desa Bhuana Jaya 
pada URL https://bhuanajaya.desa.id/

 Rp                      6.600.000 DD

2 6 03 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 6 90-99
lain-lain kegiatan sub bidang Perhubungan,  Komunikasi,  
dan Informatika*  Rp                                    - 

2 6 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
  Rp                                    - 

2 6 90-99 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 7 Energi dan Sumber Daya Mineral  Rp                    59.160.000 

2 7 01 Pemeliharaan  Sarana dan Prasarana Energi Alternatif 
tingkat Desa  Rp                                    - 

2 7 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 7 02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sarana dan 
Prasarana Energi Alternatif tingkat Desa **  Rp                    59.160.000 

2 7 02 5 3 Belanja Modal  Rp                    59.160.000 
- Peningkatan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif di RT. 
06 Dusun Pulau Mas ( Generator set )  Rp                    59.160.000 ADD

2 7 90-99
lain-lain kegiatan sub bidang Energi dan Sumber Daya 
Mineral*  Rp                                    - 

2 7 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 



2 8 Pariwisata  Rp                 15.528.185 

2 8 01 Pemeliharaan  Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa  Rp                                    - 

2 8 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

2 8 02
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sarana dan 
Prasarana Pariwisata Milik Desa  Rp                                    - 

2 8 02 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

2 8 03 Pengembangan  Pariwisata Tingkat Desa  Rp                    15.528.185 
2 8 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    15.528.185 

-Operasional Pokdarwis  Rp                    10.528.185 Silpa DD

-Operasional Pokdarwis  Rp                      5.000.000 DD

2 8 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang pariwisata*  Rp                                    - 
2 8 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA  Rp            1.722.033.774 

3 1 Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan 
Masyarakat  Rp               106.600.000 

3 1 01
Pengadaan/Penyelenggaraan  Pos Keamanan Desa 
(pembangunan  pos, pengawasan pelaksanaan  jadwal 
ronda/patroli  dll)

 Rp                                    - 

3 1 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 1 01 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

3 1 02
Penguatan dan Peningkatan  Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban  oleh Pemerintah  Desa (Satlinmas 
desa)

 Rp                    96.600.000 

3 1 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    96.600.000 
- Operasional Satlimas Desa (Atribut, konsumsi jaga 
dan Honorarium)

 Rp                    96.600.000 ADD

3 1 03
Koordinasi Pembinaan Ketentraman,  Ketertiban, dan 
Pelindungan  Masyarakat  (dengan masyarakat/instansi  
pemerintah  daerah, dll)  Skala Lokal Desa

 Rp                    10.000.000 

3 1 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    10.000.000 
- Peningkatan dan Pembekalan Anggota Linmas 
Bhuana Jaya

 Rp                    10.000.000 BHPRD

3 1 04 Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap  Bencana Skala Lokal 
Desa  Rp                                    - 

3 1 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

3 1 05 Penyediaan Pos Kesiapsiagaan  Bencana Skala Lokal Desa  Rp                                    - 
3 1 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 



3 1 06
Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan Masyarakat  
Miskin  Rp                                    - 

3 1 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

3 1 07
Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi  kepada Masyarakat  di 
Bidang Hukum dan Pelindungan Masyarakat  Rp                                    - 

3 1 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

3 1 90-99
lain-lain kegiatan sub bidang Ketenteraman,  Ketertiban  
Umum, dan Pelindungan  Masyarakat*  Rp                                    - 

3 1 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

3 2 Kebudayaan dan Keagamaan  Rp               234.174.600 

3 2 01 Pembinaan  Group Kesenian dan Kebudayaan  Tingkat  Desa  Rp                                    - 

3 2 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 2 02
Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan  
sebagai Wakil Desa di tingkat Kecamatan  dan Kabupaten  Rp                                    - 

3 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 2 03
Penyelenggaraan  Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan,  dan 
Keagamaan (perayaan hari kemerdekaan,  hari besar 
keagamaan,  dll) tingkat  Desa

 Rp                  176.174.600 

3 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                  176.174.600 
-Kegiatan PHBN ( HUT.RI )  Rp                    36.174.600 BHPRD
-Peningkatan perkembangan SDM bidang keagamaan 
melalui Pembinaan LPTQ  Rp                    10.000.000 BHPRD

-Penjaringan Kafilah Kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan  Rp                    15.000.000 BHPRD
-Pelaksanaan Kegiatan PHBI dan PHBK,PHBN  Rp                    50.000.000 CSR
-Pelaksanaan Kegiatan Bersih Desa  Rp                    20.000.000 CSR
-Pelaksanaan MTQ tingkat Desa  Rp                    45.000.000 CSR

3 2 04
Pemeliharaan  Sarana dan Prasarana Kebudayaan/Rumah  
Adat/Keagamaan  Milik Desa  Rp                                    - 

3 2 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 2 05
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sarana dan 
Prasarana Kebudayaan/Rumah  Adat/Keagamaan  Milik 
Desa

 Rp                                    - 

3 2 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 2 05 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

3 2 90 Dukungan Pembelajaran  Keagamaan  Rp                    25.000.000 
3 2 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    25.000.000 



-Peningkatan kapasitas guru ngaji  Rp                    25.000.000 CSR

3 2 91 Dukungan Penyelenggaraan  Kerukunan  Kematian  Rp                    33.000.000 
3 2 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    33.000.000 

Operasional  Fardu Kifayah 4 Dusun & Penjaga Makam
-Operasional 8 Fardu Kifayah  Rp                    24.000.000 ADD
-Operasional 3 Penjaga Makam  Rp                      9.000.000 ADD

3 2 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang Kebudayaan dan Keagamaan*  Rp                                    - 

3 2 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

3 3 Kepemudaan dan Olah Raga  Rp                 45.937.800 

3 3 01
Pengiriman Kontingen Kepemudaan  dan Olah Raga sebagai 
Wakil Desa di tingkat Kecamatan  dan Kabupaten  Rp                                    - 

3 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

3 3 02
Penyelenggaraan  pelatihan kepemudaan  (Kepemudaan,  
Penyadaraan  Wawasan Kebangsaan,  dll) tingkat Desa  Rp                    30.677.800 

3 3 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    30.677.800 

-Peningkatan kapasitas petani muda /petani melenial  Rp                    30.677.800 
BANKEU 

PROV+silpa 
bankeuprov

 Rp                                    - 

3 3 03
Penyelenggaraan  Festival/Lomba Kepemudaan  dan 
Olahraga tingkat Desa  Rp                                    - 

3 3 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 3 04
Pemeliharaan  Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olah 
Raga Milik Desa**  Rp                                    - 

3 3 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 3 05
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Sarana dan 
Prasarana Kepemudaan  dan Olah Raga Milik Desa**  Rp                                    - 

3 3 05 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

3 3 06
Pembinaan  Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub  Olah 
raga  Rp                    15.260.000 

3 3 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    15.260.000 
-Operasional Karang Taruna  Rp                    15.260.000 ADD

3 3 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang Kepemudaan dan Olah Raga  Rp                                    - 
3 3 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

3 4 Kelembagaan Masyarakat  Rp            1.335.321.374 
3 4 01 Pembinaan  Lembaga Adat  Rp                    10.800.000 
3 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    10.800.000 

-Operasional Lembaga Adat Desa  Rp                    10.800.000 BHPRD



3 4 02 Pembinaan  LKMD/LPM/LPMD  Rp                    40.000.000 
3 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    40.000.000 

-Operasional LPMD  Rp                    40.000.000 ADD

3 4 03 Pembinaan  PKK  Rp                    70.000.000 
3 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    70.000.000 

-Operasional Kelompok kerja PKK  Rp                    20.000.000 ADD
-Pokja 1  Rp                      4.000.000 
-Pokja 2  Rp                      4.000.000 
-Pokja 3  Rp                      4.000.000 
-Pokja 4  Rp                      8.000.000 

-Operasional Tim penggrerak PKK Desa  Rp                    45.000.000 ADD
-Peringatan Hari kesatuan Gerak/HKG PKK  Rp                      5.000.000 ADD

3 4 04 Pelatihan Pembinaan  Lembaga Kemasyarakatan  Rp                    25.000.000 
3 4 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    25.000.000 

- Pelatihan Pembinaan LPMD  Rp                      4.000.000 BANKEU PROV

- Pelatihan Pembinaan PKK  Rp                      7.000.000 BANKEU PROV

- Pelatihan Pembinaan Karang Taruna  Rp                      7.000.000 BANKEU PROV

-Pelatihan Administrasi Posyandu dan KPMD  Rp                      7.000.000 BANKEU PROV

3 4 90 Program Pembangunan Berbasis RT  Rp               1.189.521.374 
3 4 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp               1.189.521.374 

-BKKD Program RT untuk Lingkungan setiap RT se-
Desa Bhuana Jaya

 Rp               1.189.521.374 
BKKD RT & 

Silpa BKKD RT

3 4 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang Kelembagaan  Masyarakat*  Rp                                    - 
3 4 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA  Rp               451.346.760 

4 1 Kelautan dan Perikanan  Rp                 50.000.000 

4 1 01 Pemeliharaan  Karamba/Kolam  Perikanan Darat Milik Desa  Rp                                    - 

4 1 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 1 01 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

4 1 02 Pemeliharaan  Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil  Milik Desa  Rp                                    - 

4 1 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 



4 1 03
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Karamba/Kolam  
Perikanan Darat Milik Desa  Rp                                    - 

4 1 03 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

4 1 04
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Pelabuhan 
Perikanan Sungai/Kecil  Milik Desa  Rp                                    - 

4 1 04 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

4 1 05 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dst)  Rp                                    - 
4 1 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

 Rp                                    - 

4 1 06
Pelatihan/Bimtek/Pengenalan  Tekonologi Tepat Guna 
untuk Perikanan Darat/Nelayan  Rp                    50.000.000 

4 1 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    50.000.000 
-Penerapan TTG bagi anggota   P3A/Perkumpulan  petani 
pemakai air

 Rp                    50.000.000 CSR

4 1 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang kelautan dan perikanan  Rp                                    - 
4 1 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 2 Pertanian dan Peternakan  Rp               178.000.000 

4 2 01
Peningkatan  Produksi Tanaman Pangan (Alat Produksi dan 
pengolahan pertanian, penggilingan  Padi/jagung,  dll)  Rp                    60.000.000 

4 2 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    60.000.000 

-POSYANTEK (4.2.1/ 4.2.3/ 4.2.5)  Rp                    15.000.000 BHPRD

-Pelatihan Pengeloalaan Hortikultura/Sekolah  Lapang  Rp                    25.000.000 DD

-Pengadaan Mesin Pompa Air Bagi Kelompok Tani  Rp                    20.000.000 DD

4 2 01 5 3 Belanja Modal
 Rp                                    - 

4 2 02
Peningkatan  Produksi Peternakan  (Alat Produksi dan 
pengolahan peternakan, kandang, dll)  Rp                                    - 

4 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 2 02 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 

4 2 03
Penguatan Ketahanan  Pangan Tingkat Desa (Lumbung 
Desa, dll)  Rp                    20.000.000 

4 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    20.000.000 

- Budidaya Jamur Tiram Desa Bhuana Jaya
 Rp                    20.000.000 DD

 Rp                                    - 



4 2 04 Pemeliharaan  Saluran Irigasi Tersier/Sederhana  Rp                                    - 
4 2 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 2 05
Pelatihan/Bimtek/Pengenalan  Tekonologi Tepat Guna 
untuk Pertanian/Peternakan  Rp                      8.000.000 

4 2 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      8.000.000 
-Penmgelolaan TTG dalm budidaya Jamur tiram  Rp                      8.000.000 CSR

4 2 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang pertanian dan peternakan  Rp                    90.000.000 
4 2 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    90.000.000 

-Pengendalian  Hama Penyakit padi Sawah terpadu sedesa 
bhuana Jaya

 Rp                    70.000.000 DD
-Budidaya Vanili(Vanilla planifolia)  Rp                    20.000.000 DD

4 3 Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  Rp               121.000.000 
4 3 01 Peningkatan  kapasitas kepala  Desa  Rp                                    - 
4 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 3 01 Peningkatan  kapasitas perangkat Desa  Rp                    88.000.000 
4 3 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    88.000.000 

-Pelatihan Kapasitas Aparatur Desa  Rp                    88.000.000 ADD

4 3 03 Peningkatan  kapasitas BPD  Rp                    33.000.000 
4 3 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    33.000.000 

-Pelatihan Kapasitas BPD  Rp                    33.000.000 ADD

4 3 90-99 Lain-lain Peningkatan  kapasitas Aparatur Desa  Rp                                    - 
4 3 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 4 Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 
Keluarga  Rp                 14.000.000 

4 4 01 Pelatihan/Penyuluhan  Pemberdayaan  Perempuan  Rp                      7.000.000 
4 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      7.000.000 

- Pelatihan Pemberdayaan Perempuan  Rp                      7.000.000 BANKEU PROV

4 4 02 Pelatihan/Penyuluhan  Perlindungan  Anak  Rp                      7.000.000 
4 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                      7.000.000 

- Sosialisasi dan Penyuluhan Perlindungan Anak  Rp                      7.000.000 BANKEU PROV

4 4 03
Pelatihan dan Penguatan  Penyandang Difabel (penyandang 
disabilitas)  Rp                                    - 

4 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 



4 4 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang Pemberdayaan  Perempuan 
dan Perlindungan  Anak*  Rp                                    - 

4 4 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 5 Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)  Rp                 62.512.760 

4 5 01 Pelatihan Manajemen  Pengelolaan  Koperasi/ KUD/ UMKM  Rp                                    - 

4 5 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

4 5 02
Pengembangan  Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil dan 
Menengah serta Koperasi  Rp                    62.512.760 

4 5 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    62.512.760 
- Promosi wisata berbasis UMKM dan Pertanian 
pameran dan bazzar  Rp                    17.512.760 DD

- Pengembangan Agrowisata berupa petik buah dan 
sayur organik

 Rp                    30.000.000 DD

- Pengelolaan event wisata dan eduwisata  Rp                    15.000.000 DD

4 5 03
Pengadaan Teknologi Tepat Guna untuk Pengembangan  
Ekonomi Pedesaan Non-Pertanian  Rp                                    - 

4 5 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

4 5 90-99
lain-lain kegiatan sub bidang Koperasi, Usaha Kecil dan 
Menengah*  Rp                                    - 

4 5 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 
 Rp                                    - 

4 6 Dukungan Penanaman Modal  Rp                 10.834.000 

4 6 01
Pembentukan  BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan  Awal 
BUM Desa)  Rp                                    - 

4 6 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 6 02
Pelatihan Pengelolaan  BUM Desa (Pelatihan yang 
dilaksanakan  oleh Desa)  Rp                    10.834.000 

4 6 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    10.834.000 
-Pelatihan pengelolaan Bumdes  Rp                    10.834.000 ADD

4 6 90-99 lain-lain kegiatan sub bidang Penanaman Modal*  Rp                                    - 
4 6 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 7 Perdagangan dan Perindustrian  Rp                 15.000.000 
4 7 01 Pemeliharaan  Pasar Desa/Kios milik Desa  Rp                                    - 
4 7 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

-Pemeliharaan Pasar Desa/Kios milik Desa  Rp                                    - 

4 7 02
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Pasar Desa/Kios 
milik Desa  Rp                                    - 

4 7 02 5 3 Belanja Modal  Rp                                    - 



4 7 03 Pengembangan  Industri  kecil level Desa  Rp                                    - 
4 7 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                                    - 

4 7 03 5 3 Belanja Modal

4 7 04
Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan  
kelompok usaha ekonomi produktif  (pengrajin, pedagang, 
industri rumah tangga, dll) **

 Rp                    15.000.000 

4 7 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa  Rp                    15.000.000 
Penyuluhan /pelatihan UMKM   Rp                    15.000.000 Silpa DD

4 7 90-99
lain-lain kegiatan sub bidang Perdagangan  dan 
Perindustrian*  Rp                                    - 

4 7 90-99 5 2 Belanja Barang dan Jasa

5 PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN DARURAT DAN 
MENDESAK  Rp               154.000.000 

5 1 Penanggulangan Bencana  Rp                                  - 
5 1 00 Penanggulangan Bencana  Rp                                  - 
5 1 00 5 4 Belanja Tak Terduga
5 2 Keadaan Darurat  Rp                 10.000.000 
5 2 00 Penanggulangan Bencana  Rp                 10.000.000 
5 2 00 5 4 Belanja Tak Terduga  Rp                    10.000.000 ADD
5 3 Mendesak  Rp               144.000.000 
5 3 00 Penanggulangan Bencana  Rp               144.000.000 
5 3 00 5 4 Belanja Tak Terduga  Rp                  144.000.000 

-Bantuan Langsung Tunai 2023  Rp                  144.000.000 DD

dst
JUMLAH  BELANJA  Rp            7.659.014.451 
SURPLUS /(DEFISIT) -Rp                  154.932.272 

6 PEMBIAYAAN  Rp               224.932.272 
6 1 Penerimaan Pembiayaan  Rp               189.932.272 

6 1 1
Sisa lebih Perhitungan anggaran ( SiLPA ) Tahun 
sebelumnya  Rp             189.932.272,00 

6 1 2 Pencairan Dana Cadangan 
6 1 3 Hasil Kekayaan Desa Yang dipisahkan 
6 1 4 Penerimaan Pinjaman

Jumlah Penerimaan Pembiayaan  Rp               189.932.272 

6 2 Pengeluaran Pembiayaan  Rp                 35.000.000 

6 2 1 Pembentukan Dana Cadangan  Rp                                    - 
6 2 2 Penyertaan Modal ( Investasi ) Pemerintah  Desa  Rp                 35.000.000 
6 2 2 1 Penyertaan Modal pada BUMDes :  Rp                    35.000.000 

-Penyertaan Modal pada BUMDes Bersama  Rp                      5.000.000 DD



-Penyertaan Modal Pada BUMDes Tridaya Mandiri 
Desa Bhuana Jaya  Rp                    30.000.000 ADD

6 2 3 Pembayaran hutang  Rp                                    - 
Jumlah pengeluaran Pembiayaan  Rp                 35.000.000 

Pembiayaan Netto  Rp                  154.932.272 
   

Sisa lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan ( 
SILPA )  Rp                                    - 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp                    35.000.000 

 Kepala Desa, Bhuana Jaya 

 FREND EFFENDY 


	445fa85f66bc08c0487a4d2243de11414057fa4db9332504c519751f5647f91a.pdf
	e197fa886d89b52b0251d855b5265e2e323114be89524b885c2b910ce71aec46.pdf

